
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  VISTO i l  D.P.R.  275/99 concernente i l  Regolamento recante norme in mater ia d i  

autonomia del le  Is t i tuzioni  scolast iche  

  VISTO i l  Regolamento d i  contabi l i tà  D.I .44/2001  

  VISTO i l  D.L.gs. 50/2016 -  Nuovo Codice degli  Appalt i  

  VISTO i l  D.L.gs. 56/2017 –  Dispos izioni integrat ive e corret t iva a l  D.L.gs.  50/2016  

 VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc);  
 VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/199 del 10/01/2018 con la quale si autorizza questa 

istituzione scolastica all'intervento per la sottoazione 10.2.2A. - FSEPON-LI-2017-90 

CUP C17I18000100007 – costo totale € 43.846,80;  
 VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del suddetto finanziamento - prot. n. 

1112/IV.5.A del 25.5.2018;  
 VISTO il progetto FSE - Competenze di base scuola primaria e secondaria di 1° grado 

deliberato dal Collegio Docenti (delibera n°27 dell’8.3.17);  

 VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;  

 RILEVATA la necessità di avvalersi della collaborazione di un esperto di MADRELINGUA 

INGLESE per ogni modulo autorizzato con avviso prot. n. AOODGEFID/199 del 

10/01/2018 - sottoazione di progetto 10.2.2A.- FSEPON-LI-2017-90 CUP 

C17I18000100007;  

 PRESO ATTO che non sono pervenute candidature da personale interno;  

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n°32 del 28.5.2018 con la quale sono stati 

definiti i criteri per la selezione delle figure FISICHE coinvolte nella realizzazione delle 

attività previste dal progetto PON in oggetto;  

 VISTO il bando prot. 2500 del 2 ottobre 2018 rivolto a figure FISICHE MADRELINGUA 

INGLESE per ogni modulo autorizzato con avviso prot. n. AOODGEFID/199 del 

10/01/2018 - sottoazione di progetto 10.2.2A.- FSEPON-LI-2017-90 CUP 

C17I18000100007 al quale hanno risposto soltanto due candidati, i quali non 

possedevano i requisiti richiesti;  

 VISTO il verbale GOP n°6 del 17.10.2018 nel quale si decide di aprire un nuovo bando 

rivolto a figure GIURIDICHE che offrano docenti MADRELINGUA INGLESE per ogni 

modulo autorizzato con avviso prot. n. AOODGEFID/199 del 10/01/2018 - sottoazione 

di progetto 10.2.2A.- FSEPON-LI-2017-90 CUP C17I18000100007  
  STABILITO che i l  RUP è i l  D ir igente Scolast ico,  dott .  Ottonel lo Ivana;  



 
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINA 

 

 Di disporre l’avvio di un nuovo bando rivolto a figure GIURIDICHE che offrano docenti 

MADRELINGUA INGLESE per ogni modulo autorizzato con avviso prot. n. 

AOODGEFID/199 del 10/01/2018 - sottoazione di progetto 10.2.2A.- FSEPON-LI-2017-

90 CUP C17I18000100007  

 

 Di stabilire i seguenti criteri di selezione  

GRIGLIA VALUTAZIONE SOGGETTI GIURIDICI 

 Titolo criteri Punti 

1 
Esperienza professionale/didattica 

nell’ambito dell’area tematica di riferimento 
Punti  1 per ogni                

esperienza 

max:20 

 

 

2 

 

Esperienza nell’ambito di percorsi formativi con i 

minori della scuola del primo ciclo  

 

 

Punti 1 per ogni 

esperienza 

 

   max: 20 

3 Precedenti collaborazioni con l’Istituto valutate 
positivamente. 

Punti 0,5 per ogni 
esperienza 

max: 5 

4 Altre referenze scolastiche Punti 0,5 per ogni 
esperienza 

max: 5 

5 Proposta progettuale     max: 20 
 

  Totale    max: 70 

 
  Di stabi l i re  la  seguente tempist ica do vendo avviare i  corsi  i l  4.12.2018  

1.  Termine presentazione of fer te entro i l  17.11.2018  
2.  Esamina of fer te i l  17.11.2018  
3.  Pubbl icazione graduator ia provvisor ia entro i l  18.11.2018  
4.  Ricors i entro i l  23.11.2018  
5.  Pubbl icazione graduator ia def in i t iva entro i l  24.11.201 8 

 
 

 
 

Masone,2.11.2018 

Prot .n.2717/ IV.05-a2 
 

 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott .  Ivana Ottonel lo  

Documento f i rmato  d ig i ta lmente  

  
  
 
 
 

 


		2018-11-02T13:04:38+0100
	Ivana Ottonello




